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Bečiću

Na osnovu člana 108 Ustava Cme Gore, u skladu sa članovima 198-203 
Poslovnika Skupštine Cme Gore, podnosimo INTERPELACIJU 
Vlade Crae Gore u oblasti prosvjete.

Očekiijemo da Interpelaciju stavite u'dnevni red Skupštine Crae Gore, saglasno članu 
200 Poslovnika Skupštine Cme Gore.

U prilogu Vam dostavljamo tekst Interpelacije.

za pretresanje politike

Poslanik Ski :ine Crne Gore

mr Raško Konjević



INTERPELACUA ZA PRETRESANJE PITANJA U VOĐENJU
POLITKE VLADE 

U OBLASTIPROSVJETE

Ministarka prosvjete, kulture, nauke i sporta u dosadašnjem toku mandata pokazala je jasnu 
namjeru da obrazovni sistem Cme Gore prilagodi jednostranim i isključivo nacionalno-vjerskim 
stajahštima i zeljama, koja su u direktnoj suprotnosti sa ustavnim određenjem građanske 
multietničke i sekulame države. ’

Pnhkom njenog izbora bilo je jasno da, neko sa takvim nacionalističkim i po dmge narode 
uvredljivim stavovima, ne može voditi, a ni unapijeđivati osjetljivi obrazovni sistem.

Ministarka Bratić zaslužuje da bude razriješenajer je u Pariamentu, a time i cjelokupnoj javnosti 
garantovala da postavljenja neće imati veze “sa partijskim knjižicama” i da će se neophodne 
promjene dešavati na bazi jasnih i mjerljivih kriterijuma. Danas, samo nekoliko mjeseci nakon 
javno izrečenog stava, je jasno da je obmanula javnost i poslanike što najbolje potvrđuj 
aktivnosti ministarstva na čijem je čelu.

Mmistarka Bratić je, Što je javnost iraala priliku da se upoznala, suprotno zakonu davala 
obrazloženja za razješenje direktora, navodeći razloge za koje oni ne snose odgovomost već 
upravo ministarstvo, Čime je potvrdila namjeru da sprovede klasični politički revanšizam, što je 
čak u suprotnosti sa Sporazumom koji je potpisan početkom septembra 2020. godine od strane 
nosilaca iista vladajuće koalicije. Smjena više stotina direktora je politička osveta i revanšizam jer 
je nemoguće da su svi nezakonito radili i zloupotrebljavali svoj položaj u političke ili druge svrhe.

Promjene Zakona o obrazovanju i vaspitanju poslužile su za radikalnu i neselektivnu promjenu 
skoro cijelog rukovodećeg kadra u cmogorskim obrazovnim ustanovima, a ključna preporuka za 
nova postavljenja su partijska, nacionalna i vjerska podobnost.

Na ovaj način se urušava obrazovni sistem kao najznačajniji resurs svake države za izgradnju 
modemog, naprednog i uspješnog dmštva. Umjesto toga, kroz kadrovska rješenja Vesne Bratić za 
direktore dobijamo ekstremne nacionaliste, podržavaoce osuđenih ratnih zločinaca, teoretičare 
zavjera, antivaksere i slične koji, zbog same suštine obrazovnog sistema ne bi smjeli da njima 
mkovode.

Imenovanje osobe koja je dobila otkaz u školi zbog poHbčke i nacionalne zloupotrebe djece, a koja 
je uz to u sred najvećeg talasa epidemije korona vimsa pozivala đake da se okupljaju u crkvama 
za direktoncu OŠ Jugoslavija u Bam je najočigiedniji dokaz štetnih radnji Vesne Bratić, aii su po 
sbčnom modelu postavijani mkovodioci niza obrazovnih ustanova, od Berana do Herceg Novog i 
od Ulcinja do Pljevalja. Posebno uznemirava, da prepreka za imenovanje, nije bila njihova j 
podrška četničkoj ideologiji čime 
savremene Cme Gore.
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direktnu suprotnost stavlja antifašizam kao ključni temeljse u



Povlačenje predloga v.d. direktora u OŠ u Baru upravo ovo najbolje potvrđuje. Za ministarku nije 
sporno da uciteljica tjera djecu od 6-7 godina da sprovode vjersko-političke akcije, već su samo 
sporne njene privatne fotografije što je samo po sebi nedopustivo.

Vesna Bratić očigledno pokušava da sprovode u djelo ideje koje su u suprotnosti sa potrebom 
iz^adnje modernog obrazovnog sistema zasnovanog na znanju, nego pojedinim potezima 
pokusava da afirmiše ideologiju kojaje bila imanentna početkom devedesetih. Cmoj Gori treba 
moderan obrazovni sistem, a ne izbor rukovodilaca koji će jednostrano, nenaučno da afimiišu 
retrogradne ideologije i vrijednosti.

Zbog niza javnih izjava, djelovanja i ovakvih kadrovskih iješenja u javnosfi, među zaposlenima u 
obrazovanju, ali i roditeljima djece se stvara osjećaj uznemirenosti i napetosti, koji dugoročno 

moze proizvesti izuzetno štetne posljedice po ođvijanje nastavnog programa te stoga predlažemo 
da se Vesna Bratić, kao najodgovomija za ovo stanje smijeni u najkraćem mogućem roku.

ZAKLJUĆAK:

1. Skupština poziva pređsjednika Vlade Cme Gore do pokrene proceduru za raziješenje 
ministai-ke prosvjete, kuiture, nauke i sporta Vesnu Bratić 

2. Skupstina poziva Vladu Crne Gore da pojedinačno razmotri sva kadrovska postavljenj 
mandatu ministarke Bratić i da izvijesti Skupštinu o proceduri izbora i razlozima za svako 
pojedinačno rješenje za rukovodoće pozicije u obrazovnom sistemu u roku od 30 dana od 
izglasavanja Interpelacije.
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KLUB POSLANIKA 0EMOKRATSKE PARTIJE SOCIJALISTA

1. Danijel Živković

2. Duško Marković

3. Branirair Gvozdenović
4. Aleksandra Vuković
5. Mevludin Nuhodžić

6. Predrag Bošković

7. Jevto Eraković

8. Nikola Rakočević

9. Dragica Sekulić

10. Petar Ivanović

11. Halil Duković

12. Dragutin Papović

13. Marta Šćepanović

14. Vesna Pavićević

15. Miloš Nikolić

16. Miodrag Vuković

17. Nikola Janović

18. Daliborka Pejović

19. Branko Čavor

20. Bogdan Fatić

21. Suzana Pribilović
22. Ivan Mitrović

23. Abaz Dizdarević
24. Luiđ Škrelja

25. Jovanka Laličić
26. Predrag Sekulić

27. Andrija Nikolić

28. LidijaKljajić

29. Miomir M. Mugoša

30. Andrija Popović
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Poslanik Skupštine Crne Gore

Genci Nimambegu
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KLUB POSLANIKA BOŠNJAČKE STRANKE
}
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1. Ervin Ibrahimović
2. Kenana Strujić Harbić
3. Amer Smailović
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Poslanici Skupštine Cme Gore

Damir Šeho>^

Rnris Mupoža


